
カ
タ
ロ
グ
品
目
の
中
の
こ
れ
が
欲
し
い
が
、

予
算
が
乏
し
い
と
思
っ
て
い
る
貴
方
。

貴
方
の
ご
用
済
み
の
品
を
下
取
り
致
し
ま
す
。

世
の
中
お
も
し
ろ
い
も
の
で
、

貴
方
が
不
要
に
し
て
い
る
品
物
を

欲
し
が
っ
て
い
る
方
も
い
る
の
で
す
。

当
店
に
そ
の
仲
介
を
さ
せ
て
下
さ
い
。

物
を
売
る
と
い
う
こ
と
は
、

意
外
と
勇
気
の
い
る
も
の
で
す
。

売
る
の
は
勇
気
、買
う
の
は
ロ
マ
ン
。

古
い
も
の
買
い
た
い
ん
で
す
！
売
り
た
い
ん
で
す
！

大
量
の
場
合
は
全
国
ど
こ
に
で
も
出
張
致
し
ま
す
。

又
少
量
の
場
合
に
は

宅
配
便
が
ご
便
利
か
と
思
い
ま
す
。

お
電
話
ご
連
絡
ご
評
価
の
上

即
刻
ご
送
金
申
し
上
げ
ま
す
。

詳
し
く
は
目
録
内
の
案
内
を
ご
覧
下
さ
い
。

何
卒
ご
用
命
の
程
お
待
ち
申
し
て
お
り
ま
す
。

Ⓗ 3 まくり　拓本　多胡碑　128×59㎝　
　　 55,000円（税込60,500円）

Ⓗ 1 銭箱　28×20×17㎝　江戸　
　　38,000円（税込41,800円）

Ⓗ 2 銭箱　20×12×12㎝　江戸　
　　35,000円（税込38,500円）

和
本
・
刷
物
・
書
画
特
集　

令
和
七
年
春
季
号

カラー版目録QRコード  カラー版
目
録
QRコ

ー
ド
　
カ
ラ
ー
版
目

録QRコード　カラー版目録QRコ
ー
ド
　
カ
ラ
ー
版
目
録
QR
コ
ー
ド

スマホ・タブレットで
下記QRコードより

PDF目録（総カラー版）が
ダウンロードできます。



※代金のお支払いは、下記の方法にてお願い致します。

本
カ
タ
ロ
グ
の
掲
載
品
は
す
べ
て
税
込
価
格
で
す
。

　福地書店『和本書画目録』令和七年春季号
編集代表　　　　福地　純一
編集・写真撮影　福地　和之
印　　刷　　　　（株）コーボク
令和７年５月８日発行

《古書・古美術品ご売却のお願い》

ご整理の際にはこの着払票をご利用ください。

古書、古美術品の流通を活性化させるため、買い入れ強化中です。

脱コロナの進む中、売りも買いも活発になってまいりました。

ご整理には絶好の機会かと思います。

ミカン箱一箱からでも結構です。荷物の量で一枚では

間に合わない時には複数口でお手配頂いても結構です。

本カタログ中に掲載の古書・紙もの類・美術品を求めています。

ご用済みのものございましたらよろしくお願いいたします。

Ⓗ 4 絵入比売鑑　述言・紀行　中村惕斎編　須原屋茂兵衛版　大揃　31冊　宝永6・正徳2　
　　150,000円（税込165,000円）

Ⓗ 5 子孫繁昌記　和泉屋金右衛門　江戸後　15,000円（税込16,500円）
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3

道
中
・
絵
図
・
温
泉
・
名
所
資
料

Ⓢ 1 �みをつくし（大坂新町細見之図）　浪華散人著　須原屋茂兵衛他版　多数絵入　あまり見かけない本　稀本　	
寛政10　380,000円（税込418,000円）

Ⓢ 2 �小笠原諸島図説　物産并漂流記　筆写本　敬業館旧蔵　帙入　江戸後　	
65,000円（税込71,500円）

Ⓢ 3 �長崎往返日々草　筆写本　厚冊　嘉永5　28,000円（税込30,800円）



4

道
中
・
絵
図
・
温
泉
・
名
所
資
料

※
ご
用
済
み
の
資
料
ぜ
ひ
お
譲
り
く
だ
さ
い
。

Ⓢ 4 �淡路国名所図会　暁鐘成編　少虫修　絵入　揃　あまりみかけない本　袋付　5冊　明治27　	
150,000円（税込165,000円）

Ⓢ 5 �伊豆日記　冨秋園海若子著　揃　絵入　2冊　文政5　58,000円（税込63,800円）

Ⓢ 6 �西国道中絵図　南都大仏前ゑづ屋庄八板　67×60㎝　	
天保2　35,000円（税込38,500円）

Ⓢ
7	

人
力
車
夫
貸
帳
　
筆
写
本　

明
治
　	

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ 14 �大日本枝折国つくし　西野古海著　3冊　 
明治　9,500円（税込10,450円）



5

道
中
・
絵
図
・
温
泉
・
名
所
資
料

※
掲
載
中
の
様
な
品
を
求
め
て
い
ま
す
。
大
歓
迎
買
入
中
。

Ⓢ 8 �上州草津温泉之図　47×31㎝　江戸後　	
12,000円（税込13,200円）

Ⓢ 9 �豆州熱海全図　銅版　54×39㎝　明治33　
12,000円（税込13,200円）

Ⓢ 10 �平安遷都千百年紀念祭参拝必携図　銅版　 
60×42㎝　明治27　	
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 11 �道中記一括　江戸後　12,000円（税込13,200円）

Ⓢ 12 �大和国法隆寺伽藍之図　48×36㎝　	
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 13 �和州高市郡橘寺道中記　太志講　52×37㎝　 
明治7　15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 14 �大日本枝折国つくし　西野古海著　3冊　 
明治　9,500円（税込10,450円）

Ⓢ 15 �吉原さいけん　玉屋山三郎蔵版　嘉永4　
25,000円（税込27,500円）



6

道
中
・
絵
図
・
温
泉
・
名
所
資
料

Ⓢ 16 �大和名所図会　秋里籬島編　竹原春朝斎画　多数絵入　揃　7冊　寛政3　45,000円（税込49,500円）

Ⓢ 17 �信濃国善光寺境内略絵図　彩色木版　40×30㎝　
明治　4,500円（税込4,950円）

Ⓢ 18 �上州伊香保砿泉場名所全図　37×27㎝　石版　 
明治25　6,500円（税込7,150円）

Ⓢ 19 �妙義竜眞詣集　※妙義詣・龍田詣・眞間中山詣　
寛政頃　30,000円（税込33,000円）

Ⓢ 20 �養老美泉辯　田中大秀述　口絵入　袋附　	
文化12序　20,000円（税込22,000円）

Ⓢ 21 �日光他宿札一括　25,000円（税込27,500円）Ⓢ 22 �道中記一括　筆写本　15,000円（税込16,500円）



7

道
中
・
絵
図
・
温
泉
・
名
所
資
料

Ⓢ 23 �ケピテンクーク世界
三週航実記　	
海軍水交社訳　銅版
さしえ数葉入　 
明治26　12,000円
（税込13,200円）

Ⓢ 24 �両江隅田川遊覧記　少虫　筆写本　天保頃　
15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 25 �長良川鵜飼之図　彩色木版　52×20㎝　袋附　	
28,000円（税込30,800円）

Ⓢ 26 �西山温泉案内　	
32×16㎝　明治　	
4,500円	
（税込4,950円）

Ⓢ 27 �伊勢参宮万覚（元禄の古道中記）　筆写本　稀　元禄6　	
45,000円（税込49,500円）

Ⓢ 30 �紙看板　	
定宿びぜんや藤五郎　 
77×35㎝　明治　	
7,500円	
（税込8,250円）

Ⓢ 31 �浪花講定宿帳　厚冊　江戸後　25,000円（税込27,500円）

Ⓢ
28	

龍
田
詣
　
藤
岡
屋
慶
次
郎
板
　	

弘
化
4
　	

六
、〇
〇
〇
円（
税
込
六
、六
〇
〇
円
）

Ⓢ
29	

出
帆
願
書
　
大
栄
丸
　
大
分
県 

34
×
25
㎝　

明
治
8 

一
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
一
、〇
〇
〇
円
）



8

道
中
・
絵
図
・
温
泉
・
名
所
資
料

※
和
本
・
古
美
術
・
古
道
具
・
刷
物
・
古
地
図
・
巻
物　

買
入
中　

℡
０
２
７
０
─
２
６
─
４
０
１
９

Ⓢ 32 �泉岳寺表門之光景　彩色石版　45×31㎝　大正3　
8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 33 �九段坂上靖国神社之図　彩色石版　55×40㎝　 
明治42　10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 34 �浅草寺観音堂之景　彩色石版　46×31㎝　大正3　
8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 35 �新吉原大門口之夜景　彩色石版　46×31㎝　 
大正3　8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 36 �名古屋金城及名所図　彩色石版　59×38㎝　 
明治28　8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 37 �野州古峯原山略図　彩色木版　50×38㎝　
15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 38 �天橋立之景　彩色砂目石版　48×32㎝　明治23　
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 39 �陸前国金華山真景明細図　彩色石版　58×38㎝　
大正2　6,500円（税込7,150円）



9

道
中
・
絵
図
・
温
泉
・
名
所
資
料

※
フ
ェ
イ
ス
ブ
ッ
ク
で
も
情
報
を
更
新
中
で
す
。

Ⓢ 40 �神田神社大祭神幸路次之図　彩色木版　46×31㎝　
25,000円（税込27,500円）

Ⓢ 41 �高野山現今全図　55×39㎝　明治　	
8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 42 �自転車乃旅　長谷部秋 著　筆写本　 
当時としては珍しい　稿本　明治38　	
35,000円（税込38,500円）

Ⓢ 43 �伊勢参宮道中記一括　筆写本　明治〜江戸　
15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 44 �上州草津温泉之図　50×31㎝　江戸後　	
12,000円（税込13,200円）

Ⓢ 45 �大和めぐり順案内の図　二枚　42×16㎝　明治　
7,500円（税込8,250円）

Ⓢ 46 �駅程明鑒道中記図会　滝沢清輯　銅版　絵入　明治15　15,000円（税込16,500円）



10

道
中
・
絵
図
・
温
泉
・
名
所
資
料

Ⓢ 49 �上野国四万温泉の眞景　田村茂三郎　銅版　 
48×32㎝　袋付　明治　8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 50 �上州四万温泉真景　40×28㎝　明治　	
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 51 �遊豆記勝・東省続録　安積良斎著　耕雲斎蔵板　
美本　天保12　18,000円（税込19,800円）

Ⓢ 52 �大日本道中細見記　彩色木版　長さ二メートル弱　
慶応4　45,000円（税込49,500円）

Ⓢ 53 �京都めぐり　揃　絵入　2冊　天明4　	
18,000円（税込19,800円）

Ⓢ 54 �京名所案内記　菊屋喜兵衛板　安永9　	
15,000円（税込16,500円）

Ⓢ
47	

西
国
道
中
絵
図
　
南
都
大
仏
前
ゑ
づ
屋
庄
八
板　

67
×
60
㎝
　
嘉
永
2
　	
二
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
〇
、八
〇
〇
円
）

Ⓢ
48	

箱
根
七
温
泉
図
　
47
×
32
㎝
　	

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）



11

道
中
・
絵
図
・
温
泉
・
名
所
資
料

Ⓢ 55 �伊香保温泉名所一覧　町田屋蔵板　40×30㎝　 
明治　7,500円（税込8,250円）

Ⓢ 56 �前橋市上水道通水式場園遊会場略図　39×27㎝　
12,000円（税込13,200円）

Ⓢ 57 �名勝絵入改正仙台市内全図　銅版　57×39㎝　 
明治29　8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 58 �太宰府名区一覧　砂目石版　55×39㎝　袋付　 
明治35　15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 59 �江嶋一望図　45×32㎝　シミ有　文化　	
8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 60 �兼而御頼申入置候事　「辻店」　各宿元御一同中　 
47×31㎝　木版　明治14　	
25,000円（税込27,500円）

Ⓢ 61 �上州草津温泉之図　48×31㎝　慶応2　	
12,000円（税込13,200円）

Ⓢ 62 �上州草津温泉之図　49×33㎝　明治　	
10,000円（税込11,000円）



12

道
中
・
絵
図
・
温
泉
・
名
所
資
料

※
ご
不
要
の
資
料
買
入
致
し
ま
す
。
少
量
の
時
は
宅
配
便
。
大
量
の
時
は
全
国
出
張
。

Ⓢ 65 �富士一覧記　香川景継著　揃　帙入　天保5　
38,000円（税込41,800円）

Ⓢ 66 �日光山全図　彩色木版　袋附　54×38㎝　明治24　
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 67 �道中記一括　筆写本　15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 68 �往来券　近江国〜信濃国　33×24㎝　明治10　
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 69 �大日本諸国道中記　橋本與八郎編　彩色木版　折帖　
長さ三メートル弱　明治11　	
28,000円（税込30,800円）

Ⓢ 70 �往来券　近江国〜伊勢国　33×24㎝　明治10　
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ
63	

い
せ
大
和
ま
わ
り
名
所
絵
図
　 

筒
井
梅
吉　

銅
版
着
色　

53
×
39
㎝　

 
明
治
29
　
一
五
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
64	

日
光
御
山
之
絵
図
　
袋
付　

 

42
×
32
㎝
　
江
戸
　	

四
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
、四
〇
〇
円
）
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道
中
・
絵
図
・
温
泉
・
名
所
資
料

※
大
量
買
入
致
し
ま
す
。
大
歓
迎
。 Ⓢ 74 �野州板室温泉全図　55×40㎝　明治41　	

15,000円（税込16,500円）
Ⓢ 75 �那須温泉真景　54×39㎝　明治41　	

15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 76 �通行手形　三河国田原〜信濃国善光寺　40×28㎝　
文久3　15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 77 �善光寺境内図　袋図　52×38㎝　明治26　
8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 78 �旅中日記麻衣　小出粲著　明治14　	
15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 79 �草津温泉のこころえ　折田佐吉編　表裏紙墨書　
明治13　18,000円（税込19,800円）

Ⓢ 71 �仙台道中記　筆写本　	
嘉永2　18,000円	
（税込19,800円）

Ⓢ 72 �伊勢参宮道中記一括　筆写本　
18,000円（税込19,800円）

Ⓢ 73 �通行手形　諸国神社仏閣　30×25㎝　
文化4　15,000円（税込16,500円）



14

道
中
・
絵
図
・
温
泉
・
名
所
資
料

Ⓢ 80 �名古屋東陽館図　袋付　63×48㎝　明治32　
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 81 �小倉市街地図　54×40㎝　	
15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 82 �上州草津温泉之図　44×32㎝　明治　	
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 83 �往来券　近江国〜伊勢国〜尾張国〜美濃国　 
33×24㎝　明治10　	
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 86 �道中記　筆写本　文化9　	
15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 87 �年玉両面道中記　39×30㎝　両面刷　江戸後　
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ
84	

秩
父
二
十
八
番
石
龍
山
橋
立
寺
奥
院
岩
窟

絵
図
　
41
×
33
㎝
　	

一
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
一
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
85	

通
行
手
形
　
上
野
国
長
楽
寺　

 

32
×
25
㎝
　
安
政
3
　	

一
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）
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名
所
・
地
図
資
料

Ⓢ 88 �洞津美也芸（伊勢国）　野間朝次郎著　地図入　 
明治28　15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 89 �名所小鏡　永田長兵衛板　貞享2　	
18,000円（税込19,800円）

Ⓢ 90 �根付　ほてい　 
鹿角　5㎝　江戸　
28,000円	
（税込30,800円）

Ⓢ 91 �大日本海陸全図　恵比寿屋庄七梓　97×71㎝　文久4　	
45,000円（税込49,500円）

Ⓢ 92 �大泉行　克庵居士著　絵入　江戸後　25,000円
（税込27,500円）

Ⓢ 93 �三国通覧輿地路程全図　彩色筆写図　73×53㎝　
江戸後　55,000円（税込60,500円）

Ⓢ
94	

御
江
戸
絵
図
　
神
田
丸
屋
文
右
衛

門
版　

彩
色
木
版　

47
×
36
㎝
　

文
化
11
　
三
五
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）



16

地
図
・
交
通
・
医
学
資
料

※
ご
不
要
の
資
料
ニ
ッ
コ
リ
す
る
よ
う
な
お
値
段
で
買
い
ま
す
。
　

℡
０
２
７
０
─
２
６
─
４
０
１
９

Ⓢ 98 �救荒野譜　王西樓輯　合本　多数絵入　揃　江戸後　75,000円（税込82,500円）

Ⓢ 99 �男女淫慾論　扶徳氏撰　片山平三郎訳　うさぎや誠版　図入　揃　5冊　明治10　35,000円（税込38,500円）

Ⓢ
95	

京
屋
飛
脚
資
料
　
上
州
桐
生　

33
×
16
㎝
　	

八
、五
〇
〇
円（
税
込
九
、三
五
〇
円
）

Ⓢ
96	

売
薬
版
画
　
本
朝
二
十
四
孝　

35
×
25
㎝
　	

七
、五
〇
〇
円（
税
込
八
、二
五
〇
円
）

Ⓢ
97	

樺
太
島
全
図
　
彩
色　

袋
付　

77
×
55
㎝　

昭
和
15
　

一
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
九
、八
〇
〇
円
）



17

医
学
資
料

※
本
目
録
以
外
の
豊
富
な
在
庫
を
当
店
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
も
配
信
中
。

Ⓢ 100 �和蘭内景医範提綱　附内象銅版図　 
宇田川榛斉著　亜欧堂田善銅刻　風雲堂蔵　 
本編3冊揃及び1帖　文化2　	
380,000円（税込418,000円）

Ⓢ 101 �発泡打膿考　武部遊撰　少虫修　帙入　絵入　文化15　58,000円（税込63,800円）

Ⓢ 102 �救民施薬助命伝　水戸府医士穂積甫庵選　筆写本　明治4　28,000円（税込30,800円）



18

医
学
資
料

Ⓢ 103 �灸経（古版）　図入　江戸初　85,000円（税込93,500円）

Ⓢ 104 �医道日用綱目　本郷正豊編　安永9　20,000円（税込22,000円）

Ⓢ 105 �訓蒙窮理問答　後藤達三編述　絵入　6冊　 
明治5　25,000円（税込27,500円）

Ⓢ 106 �増補夢合長寿宝　積翆陳人撰　文溪堂　嘉永序　
12,000円（税込13,200円）

Ⓢ 107 �売薬版画　日露戦報奉天府占領　 
32×23㎝　彩色石版　明治38　	
8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 108 �青嚢瑣探　片倉鶴陵著　合本　少虫　享和元　
15,000円（税込16,500円）



19

医
学
資
料

Ⓢ 109 �窒扶斯新論　松山棟庵訳述　棲霞堂蔵　揃　2冊　
明治元　8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 110 �古方便覧　東洞吉益校閲　絵入　2冊　天明2　
25,000円（税込27,500円）

Ⓢ 111 �診法要略　佐々木師興著　揃　3冊 
明治5序　12,000円（税込13,200円）

Ⓢ 112 �吐法編　荻野元凱著　 
京林伊兵衛版　宝暦14　	
15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 113 �医宗仲景考　平田篤胤著　
文政10序　	
7,500円（税込8,250円）

Ⓢ 114 �道三翁養生物語　曲直瀬道三著　	
天保3　25,000円（税込27,500円）

Ⓢ 115 �医療新書　坪井芳洲訳述　 
揃　2冊　慶応2　	
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 116 �印籠　8㎝　江戸　	
25,000円	
（税込27,500円）

Ⓢ 118 �懐中薬入れ　銀製　 
細工が見事なもの　2個　明治　	
38,000円（税込41,800円）

Ⓢ
117	

売
薬
版
画
一
括
　	

一
二
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
一
三
、二
〇
〇
円
）

Ⓢ
119	

コ
レ
ラ
の
用
心
　 

信
州
小
県
郡
戸
長
役
場　

 

34
×
24
㎝　

明
治
19
　	

五
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
五
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
120	

種
痘
証
一
括
　
一
二
、〇
〇
〇
円

（
税
込
一
三
、二
〇
〇
円
）



医
学
・
化
粧
・
家
政
資
料

20

※
ニ
ッ
コ
リ
す
る
価
格
で
買
い
ま
す
。

Ⓢ 121 �売薬版画　沙河大合戦野津将軍
の神勇　33×23㎝　7,500円
（税込8,250円）

Ⓢ 122 �売薬版画　太田道灌　33×23㎝　
7,500円（税込8,250円）

Ⓢ 123 �売薬版画　四季美人　34×25㎝　
7,500円（税込8,250円）

Ⓢ 125 �売薬版画　芝居　35×25㎝　 
明治　8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 126 �売薬版画　児嶋高徳　 
34×24㎝　彩色石版　明治42　
8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 127 �国朝佳節録　森田庄太郎版　 
貞享5　6,500円（税込7,150円）

Ⓢ 129 �男女交合得失問答　横山泰治郎　
ボール表紙　明治19　	
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ
124	

薬
広
告
　
人
参
龍
王
湯　

34
×
17
㎝
　
江
戸
　

一
二
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
三
、二
〇
〇
円
）

Ⓢ
128	

古
鏡
　
長
さ
26
㎝
　	

江
戸
後
　	

一
五
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）



21

家
政
・
教
育
・
子
ど
も
・
双
六
資
料

※
ご
用
済
み
の
資
料
ぜ
ひ
お
譲
り
く
だ
さ
い
。

Ⓢ 130 ������良姻心得草　六合亭祗宗集説　揃　絵入　2冊　弘化3　25,000円（税込27,500円）

Ⓢ 131 ������文芸類纂　榊原芳野編　文部省　揃　8冊　明治11　30,000円（税込33,000円）

Ⓢ
132	

小
児
角
力
　
有
山
定
次
郎
版　

	

彩
色
砂
目
石
版　

40
×
30
㎝　

	

明
治
24
　
一
〇
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
一
一
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
133	

子
供
点
取
あ
そ
び
　
17
×
13
㎝
　

五
、〇
〇
〇
円（
税
込
五
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
134	

目
出
鯛
五
笑
　
勝
山
繁
太
郎
版　

	

彩
色
砂
目
石
版　

40
×
30
㎝　

	

明
治
25
　
一
〇
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
一
一
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
135	

當
世
絵
端
書
寿
語
禄
　
35
×
24
㎝　

明
治
38
　
一
〇
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
一
一
、〇
〇
〇
円
）



22

双
六
資
料

Ⓢ 136 ������新案算数すごろく　西原一案・画　75×53㎝　
昭和22　4,500円（税込4,950円）

Ⓢ 137 ������大公園鬼ごっこ双六　78×53㎝　	
15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 138 ������少女幸福双六　80×55㎝　	
18,000円（税込19,800円）

Ⓢ 139 ������少女数へ歌双六　78×54㎝　	
25,000円（税込27,500円）

Ⓢ 140 ������マラソン漫画双六　79×55㎝　大正12　
38,000円（税込41,800円）

Ⓢ 141 ������花輪競争双六　少女倶楽部新年大附録　	
彩色石版　73×55㎝　大正13　	
15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 142 ������世界十二傑　冒険世界第七巻第一号附録　	
森田太三郎画　少修　79×55㎝　大正3　
18,000円（税込19,800円）

Ⓢ 143 ������原子双六　湯川博士ノーベル賞受賞記念　袋付　
76×53㎝　25,000円（税込27,500円）

Ⓢ 145 ������流行料理いろは包丁　和泉屋市兵衛他版　	
口絵入　江戸後　	
20,000円（税込22,000円）



23

双
六
・
古
銭
・
福
神
・
料
理
・
美
術
資
料

Ⓢ 144 ������明治新撰泉譜　成島柳北編　絵入　揃　3冊　明治22　18,000円（税込19,800円）

Ⓢ 145 ������流行料理いろは包丁　和泉屋市兵衛他版　	
口絵入　江戸後　	
20,000円（税込22,000円）

Ⓢ 147 ������文人矢立　江戸　	
18,000円	
（税込19,800円）

Ⓢ 148 ������漢画指南　2冊　安永8　	
18,000円（税込19,800円）

Ⓢ 150 ������竹洞画稿　菱屋孫兵衛蔵版　2冊　文化9　
23,000円（税込25,300円）

Ⓢ
146	
初
春
書
始
双
六
　
芳
幾
画　

伊
勢
屋
兼
吉
板　

彩
色
木
版　

73
×
61
㎝
　
江
戸
後
　

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
149	

五
福
神
之
図
　
上
州
尾
嶋
町　

	

彩
色
砂
目
石
版　

46
×
36
㎝　

	

明
治
25
　
一
二
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
一
三
、二
〇
〇
円
）

Ⓢ
151	

エ
ビ
ス
大
黒
の
図
　
上
州
新
田
郡

綿
打
村　

彩
色
砂
目
石
版　

	

48
×
37
㎝　

ソ
ロ
バ
ン
図
入　

	

明
治
24
　
一
二
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
一
三
、二
〇
〇
円
）



24

美
術
・
書
道
・
工
芸
資
料

※
掲
載
中
の
様
な
品
を
求
め
て
い
ま
す
。
大
歓
迎
買
入
中
。

Ⓢ 152 ������聚鳥画譜　沼田荷舟編　全彩色木版　揃　3冊　大正5　58,000円（税込63,800円）

Ⓢ 153 ������半山画譜　松川半山画　彩色木版　	
明治28　15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 154 ������扶桑画譜　玉枝軒梓　5冊　江戸後　	
35,000円（税込38,500円）

Ⓢ 155 ������漢画早学　村上正武編　淡彩色　4冊　	
明治13　15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 156 ������費漢源山水画式　鈴木芙蓉画　揃　3冊　元治元　
18,000円（税込19,800円）

Ⓢ 157 ������小禽乃塒（ねぐら）　松井由谷著　全彩色木版　	
明治36　25,000円（税込27,500円）

Ⓢ 158 ������篆隷十体千字文　武田伝右衛門版　明治34　	
6,500円（税込7,150円）

Ⓢ 159 ������書画名器古今評伝　西島青浦編　3冊　明治31　
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 160 ������訂正篆書字引　池永一峯撰　青雲堂蔵板　	
少虫　弘化3　10,000円（税込11,000円）



25

美
術
・
石
版
画
資
料

※
和
本
・
古
美
術
・
古
道
具
・
刷
物
・
古
地
図
・
巻
物　

買
入
中　

℡
０
２
７
０
─
２
６
─
４
０
１
９

Ⓢ 161 ������絵本手引草　初編　広重画　柳下亭種員著　彩色木版　嘉永頃　35,000円（税込38,500円）

Ⓢ 166 ������画本大雅園　吉文字屋市兵衛版　合本　揃　江戸中　	
58,000円（税込63,800円）

Ⓢ
162	

愛
児
力
競
　
彩
色
砂
目
石
版　

	

38
×
29
㎝　

明
治
25
　

一
〇
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
一
一
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
163	

松
岡
映
丘
版
画
　
40
×
29
㎝
　	

一
〇
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
一
一
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
164	

子
供
水
遊
の
図
　
熊
沢
喜
太
郎
板　

手
彩
色
砂
目
石
版　

45
×
29
㎝　

明
治
26
　
七
、五
〇
〇
円	

（
税
込
八
、二
五
〇
円
）

Ⓢ
165	

横
綱
　
有
山
定
次
郎
版　

	

彩
色
砂
目
石
版　

47
×
37
㎝　

	

明
治
25
　
一
二
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
一
三
、二
〇
〇
円
）

Ⓢ
167	

矢
立
　
唐
金　

長
さ
14
㎝
　

一
五
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）



石
版
画
資
料

26

Ⓢ 168 ������廓之花　太田節次版　	
手彩色砂目石版　明治26　
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 169 ������名妓玉喜久　太田節次版　	
44×33㎝　彩色砂目石版　	
明治26　10,000円	
（税込11,000円）

Ⓢ 170 ������浅草之賑　熊澤喜太郎版　	
彩色砂目石版　45×33㎝　	
明治36　8,500円	
（税込9,350円）

Ⓢ 171 ������小児雪遊　熊澤喜太郞板　	
彩色砂目石版　47×37㎝　	
明治25　15,000円	
（税込16,500円）

Ⓢ 172 ������雪中美人之図　彩色砂目石版　
49×38㎝　明治23　15,000円
（税込16,500円）

Ⓢ 173 ������美人観梅　太田節次版　	
彩色砂目石版　44×33㎝　	
明治26　8,500円	
（税込9,350円）

Ⓢ 174 ������新橋芸妓福助　有山定次郎版　
彩色砂目石版　47×36㎝　	
明治24　9,500円	
（税込10,450円）

Ⓢ 175 ������梅屋敷　太田節次版　	
彩色砂目石版　49×37㎝　	
明治24　12,000円	
（税込13,200円）

Ⓢ 176 ������小児消防遊之図　熊澤喜太郎版　
彩色砂目石版　43×33㎝　	
明治26　18,000円	
（税込19,800円）



27

石
版
画
・
錦
絵
資
料

Ⓢ 181 ������錦絵　朝鮮変報　吟光画　三枚揃　25,000円（税込27,500円）Ⓢ 182 ������錦絵　養蚕資料　二枚　	
20,000円（税込22,000円）

Ⓢ 183 ������湯島元聖堂之景　彩色木版　34×24㎝　明治12　
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 184 ������錦絵　当世三筋のたのしみ　二枚揃　	
45,000円（税込49,500円）

Ⓢ
177	
徳
川
三
代
幼
君
闘
鶏
遊
覧
　	

彦
左
衛
門
以
下
当
従
之
図　

	
彩
色
砂
目
石
版　

48
×
36
㎝
　	
一
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
178	

小
児
遊
之
図
　
薮
崎
芳
次
郎
版　

	

彩
色
砂
目
石
版　

43
×
33
㎝　

	

少
シ
ミ　

明
治
23
　	

八
、五
〇
〇
円（
税
込
九
、三
五
〇
円
）

Ⓢ
179	

錦
絵　

五
大
尊
明
王
開
帳
参
詣
図　

	

国
安
画　

三
枚
揃
　	

六
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
七
一
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
180	

錦
絵　

忠
孝　

局
岩
藤
　
国
芳
画
　

一
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
一
、〇
〇
〇
円
）



28

錦
絵
資
料

※
フ
ェ
イ
ス
ブ
ッ
ク
で
も
情
報
を
更
新
中
で
す
。

Ⓢ 185 ������錦絵　明治二十八年四月一日ヨリ西京ニ於テ開設大博覧会
真景之図　三枚揃　25,000円（税込27,500円）

Ⓢ 187 ������錦絵　江戸の花やかたの納涼　豊国画　三枚揃　	
45,000円（税込49,500円）

Ⓢ 189 ������錦絵　枢密院会議之図　周延画　48,000円（税込52,800円）

Ⓢ 191 ������錦絵　東京高輪風涼図　国周画　三枚揃　外国人、高札、	
台場図入。　58,000円（税込63,800円）

Ⓢ
186	

錦
絵　

古
今
名
婦
伝　

巴
御
前
　
豊
国
画　

中
折
有
り
　	

一
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
188	

錦
絵　

雷
電
越
の
危
難　

広
重
画
　

一
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
190	

錦
絵　

観
音
霊
験
記　

秩
父
順
礼
第
八
番
　	

青
苔
山
西
善
寺
　
広
重
画
　
豊
国
画
　

一
二
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
三
、二
〇
〇
円
）
Ⓢ
192	

錦
絵　

古
今
名
婦
伝　

了
然
尼
　
豊
国
画
　

二
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
〇
、八
〇
〇
円
）

Ⓢ 193 ������錦絵　上野公園地楽車印練込賑ひの図　広重画　三枚揃　	
65,000円（税込71,500円）

Ⓢ 199 ������錦絵　武州神奈川横浜之風景　芳虎画　三枚揃　	
85,000円（税込93,500円）
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錦
絵
資
料

※
ご
不
要
の
資
料
買
入
致
し
ま
す
。
少
量
の
時
は
宅
配
便
。
大
量
の
時
は
全
国
出
張
。

Ⓢ 193 ������錦絵　上野公園地楽車印練込賑ひの図　広重画　三枚揃　	
65,000円（税込71,500円）

Ⓢ 195 ������錦絵　新富座古市踊の図　周延画　三枚揃　	
30,000円（税込33,000円）

Ⓢ 197 ������錦絵　免役御條目略解　芳虎画　三枚揃　	
65,000円（税込71,500円）

Ⓢ 199 ������錦絵　武州神奈川横浜之風景　芳虎画　三枚揃　	
85,000円（税込93,500円）

Ⓢ
194	

錦
絵　

観
音
霊
験
記　

秩
父
順
礼
第
四
番
　

荒
木
　
広
重
画
　
国
貞
画
　

一
二
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
三
、二
〇
〇
円
）

Ⓢ
196	

錦
絵　

木
曽
街
道
六
十
九
次
之
内　

	

中
津
川
　
国
芳
画
　	

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
198	

錦
絵　

古
今
名
婦
伝　

常
磐
御
前
　	

豊
国
画　

中
折
有
り
　	

一
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
一
、〇
〇
〇
円
）
Ⓢ
200	

錦
絵　

清
書
七
伊
呂
波　

豊
国
画
　

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）
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錦
絵
資
料

Ⓢ 201 ������錦絵　足利之大軍千窟城攻伐行軍之図画　貞秀画　三枚揃　
38,000円（税込41,800円）

Ⓢ 203 ������錦絵　隅田川遊覧之図　国利画　三枚揃　	
25,000円（税込27,500円）

Ⓢ 205 ������錦絵　我斤候鴨緑江附近に敵陣を窺ふ図　月観画　三枚揃　
25,000円（税込27,500円）

Ⓢ 207 ������錦絵　碁太平記白石噺　芳廉画　三枚揃　	
35,000円（税込38,500円）

Ⓢ
202	

錦
絵　

観
音
霊
験
記　

秩
父
順
礼
二
十
二
番
　

童
堂
西
陽
山
栄
福
寺
　
広
重
画
　
国
貞
画
　	

一
二
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
三
、二
〇
〇
円
）

Ⓢ
204	

錦
絵　

江
戸
紫
五
十
四
帖　

明
石
　	

豊
国
画
　	

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
206	

錦
絵　

江
戸
紫
五
十
四
帖　

初
音
　	

国
綱
画
　	

一
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
208	

錦
絵　

木
曽
街
道
六
十
九
次
之
内　

坂
本
　

国
芳
画
　	

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）
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錦
絵
資
料

Ⓢ 209 �������錦絵　横浜亜三番商館繁栄之図　広重画　三枚揃　	
120,000円（税込132,000円）

Ⓢ 211 �������錦絵　米俵綱引の図　広重画　三枚揃　	
48,000円（税込52,800円）

Ⓢ 213 �������錦絵　教育幼稚園之図　周延画　三枚揃　	
65,000円（税込71,500円）

Ⓢ 215 �������錦絵　小春にわ　貞秀画　三枚揃　58,000円（税込63,800円）

Ⓢ
210	

お
も
ち
ゃ
絵
　
七
福
神　

芳
藤
画
　

一
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
212	

お
も
ち
ゃ
絵
　
新
板
役
者
辻
占
　
国
周
画
　

一
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
九
、八
〇
〇
円
）

Ⓢ
214	

錦
絵　

観
音
霊
験
記　

秩
父
順
礼
十
五
番	

母
巣
山
蔵
福
寺
　
広
重
画　

国
貞
画
　

一
二
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
三
、二
〇
〇
円
）

Ⓢ
216	

錦
絵　

御
油　

東
海
道
五
十
三
次
の
内	

豊
国
画
　	

一
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）
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錦
絵
資
料

※
大
量
買
入
致
し
ま
す
。
大
歓
迎
。

Ⓢ 217 �������錦絵　駒場野真図会　若虎画　三枚揃　	
35,000円（税込38,500円）

Ⓢ 219 �������錦絵　大日本名家揃　孟斎画　三枚揃　	
55,000円（税込60,500円）

Ⓢ 221 �������錦絵　雪見の宴　豊国画　三枚揃　58,000円（税込63,800円）

Ⓢ 223 �������錦絵　上野国伊香保温泉遊宴之図　広重画　三枚揃　	
85,000円（税込93,500円）

Ⓢ
218	

錦
絵　

吉
原　

東
海
道
五
十
三
次
の
内
　

豊
国
画
　	

一
二
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
三
、二
〇
〇
円
）

Ⓢ
220	

錦
絵　

観
音
霊
験
記　

秩
父
順
礼
第
九
番	

明
星
山
明
智
寺
　
広
重
画　

国
貞
画
　

一
二
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
三
、二
〇
〇
円
）

Ⓢ
222	

錦
絵　

観
音
霊
験
記　

秩
父
順
礼
二
十
七

番
　
上
影
森
龍
河
山
大
淵
寺
　	

広
重
画　

国
貞
画
　	

一
二
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
三
、二
〇
〇
円
）

Ⓢ
224	

錦
絵　

観
音
霊
験
記　

秩
父
順
礼
第
五
番	

小
川
山
語
歌
寺
　
広
重
画　

国
貞
画
　

一
二
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
三
、二
〇
〇
円
）
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錦
絵
資
料

※
ご
不
要
の
資
料
ニ
ッ
コ
リ
す
る
よ
う
な
お
値
段
で
買
い
ま
す
。
　

℡
０
２
７
０
─
２
６
─
４
０
１
９

Ⓢ 225 �������錦絵　東都深川新地之景　立祥画　三枚揃　	
55,000円（税込60,500円）

Ⓢ 227 �������錦絵　東京名所上野公園内国勧業第二博覧会美術館図　広重画　	
三枚揃　中折有　30,000円（税込33,000円）

Ⓢ
226	

錦
絵　

木
曽
街
道
六
十
九
次
之
内　

坂
本
　

国
芳
画
　	

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
228	

錦
絵　

観
音
霊
験
記　

秩
父
順
礼
十
七
番
　

定
林
寺
持
丹
生
氏
　
広
重
画
　
国
貞
画
　

一
二
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
三
、二
〇
〇
円
）

Ⓢ 229 �������錦絵　石薬師　東海道
五十三次の内　豊国画　
15,000円	
（税込16,500円）

Ⓢ 230 �������錦絵　東海道五十三次
の内　水口　国貞画　
小判　26×19㎝　	
少汚　8,500円	
（税込9,350円）

Ⓢ 231 �������錦絵　東海道五十三次
の内　大津　国貞画　
小判　26×19㎝　	
少汚　8,500円	
（税込9,350円）

Ⓢ 232 �������錦絵　木曽六十九駅　	
鴻巣　豊国画　
25,000円	
（税込27,500円）

Ⓢ 233 �������錦絵　木曽六十九駅　	
長窪　豊国画　
25,000円	
（税込27,500円）

Ⓢ 234 �������錦絵　東海道五十三次の内　
藤川　国貞画　小判　26×
19㎝　少汚　10,000円
（税込11,000円）

Ⓢ 235 �������錦絵　新板東之方相撲
土俵入盡　両国大平版　	
15,000円	
（税込16,500円）

Ⓢ 236 �������錦絵　東海道五十三次の内　	
岡部　国貞画　小判　26×
19㎝　少汚　10,000円	
（税込11,000円）
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資
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Ⓢ 237 �������錦絵　木曽街道六十九
次之内　桶川　国芳画　
30,000円	
（税込33,000円）

Ⓢ 238 �������錦絵　外国人物図画　
芳幾画　30,000円
（税込33,000円）

Ⓢ 239 �������錦絵　東海道五十三次	
の内　金谷　国貞画　
小判　26×19㎝　少汚　
8,500円	
（税込9,350円）

Ⓢ 240 �������錦絵　書画五十三駅　
浜松　芳虎画　	
裏打あり　10,000円
（税込11,000円）

Ⓢ 241 �������錦絵　新古書画合　山口版　
宋紫石・狩野常信・沢庵和
尚　8,500円	
（税込9,350円）

Ⓢ 242 �������錦絵　東海道五十三次の
内　石部　国貞画　小判　
26×19㎝　少汚　	
8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 243 �������錦絵　百人一首之内　	
大納言公任　国芳画　	
20,000円	
（税込22,000円）

Ⓢ 244 �������錦絵　百人一首之内　
藤原敏行朝臣　国芳画　	
22,000円	
（税込24,200円）

Ⓢ 245 �������錦絵　雲生嶽露右エ門　
芳虎画　35,000円
（税込38,500円）

Ⓢ 246 �������錦絵　鬼比台陣野蛮題
ノ士　周延画　	
12,000円	
（税込13,200円）

Ⓢ 247 �������錦絵　幼女四雅之内　	
風　国貞画　
18,000円	
（税込19,800円）

Ⓢ 248 �������錦絵　木曽六十九駅　	
新川　豊国画　
25,000円	
（税込27,500円）

Ⓢ 249 �������錦絵　木曽六十九駅　
本山　豊国画　トリミ
ング有り　18,000円
（税込19,800円）

Ⓢ 250 �������錦絵　木曽街道六十九
次之内　大宮　国芳画　	
35,000円	
（税込38,500円）

Ⓢ 251 �������錦絵　近江水口　書画	
五拾三駅　芳虎画　
8,500円	
（税込9,350円）

Ⓢ 252 �������錦絵　春色三十六会席　
芳幾画　8,500円	
（税込9,350円）
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Ⓢ 253 �������錦絵　教導立志基　	
新井白石　年方画　
15,000円	
（税込16,500円）

Ⓢ 254 �������錦絵　百人一首之内　
文屋康秀　国芳画　	
少虫修　20,000円
（税込22,000円）

Ⓢ 255 �������錦絵　関　東海道　	
国貞画　15,000円
（税込16,500円）

Ⓢ 256 �������錦絵　二福寿　
30,000円	
（税込33,000円）

Ⓢ 257 �������おもちゃ絵　志ん板両
めん合角力尽　	
12,000円	
（税込13,200円）

Ⓢ 258 �������錦絵　東都八景之内　	
吉原　芳虎画　
10,000円	
（税込11,000円）

Ⓢ 259 �������錦絵　赤坂　東海道
五十三次の内　豊国画　	
15,000円	
（税込16,500円）

Ⓢ 260 �������錦絵　木曽六十九駅　	
本山　豊国画　
25,000円	
（税込27,500円）

Ⓢ 261 �������錦絵　木曽街道六十九
次之内　草津　国芳画　	
35,000円	
（税込38,500円）

Ⓢ 262 �������新版うえきつくし　	
15,000円	
（税込16,500円）

Ⓢ 263 �������錦絵　近世義勇伝　	
岡部三十郎　芳艶画　	
35,000円	
（税込38,500円）

Ⓢ 264 �������錦絵　古今名婦伝　	
小野小町　豊国画　	
30,000円	
（税込33,000円）

Ⓢ 265 �������錦絵　東海道五十三次
之内　石薬師　豊国画　	
10,000円	
（税込11,000円）

Ⓢ 266 �������錦絵　観音霊験記　秩父順礼
十四番　長岳山今宮坊　	
広重画　国貞画　12,000円	
（税込13,200円）

Ⓢ 267 �������錦絵　東海道五十三次の内　
日坂　国貞画　小判　26×
19㎝　少汚　10,000円
（税込11,000円）

Ⓢ 268 �������錦絵　観音霊験記　秩父順礼
二十八番　橋立石竜山橋立寺　
広重画　国貞画　	
12,000円（税込13,200円）
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附
資
料

36

※
本
目
録
以
外
の
豊
富
な
在
庫
を
当
店
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
も
配
信
中
。

Ⓢ 269 �������相撲番附　※福島県の地方相撲　
40×29㎝　明治13　	
6,500円（税込7,150円）

Ⓢ 270 �������相撲番附　根岸治右エ門版　	
44×38㎝　明治22　	
8,500円（税込9,350円）Ⓢ 271 �������錦絵販売広告　36×25㎝　

10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 272 �������東都錦絵数寄者番附　	
51×38㎝　大正9　	
15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 273 �������番附　大平楽蛮語競　	
43×31㎝　	
35,000円（税込38,500円）

Ⓢ 274 �������古人名誉鏡　46×35㎝　	
4,500円（税込4,950円）

Ⓢ 275 �������狂言番附　いもせ山女庭訓　34×24㎝　慶応3　
6,500円（税込7,150円）

Ⓢ 276 �������名門功臣大番附　80×54㎝　昭和13　	
6,800円（税込7,480円）
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※
ニ
ッ
コ
リ
す
る
価
格
で
買
い
ま
す
。

Ⓢ 277 �������但馬国七味郡産「種牛」広告　	
33×24㎝　明治　	
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 280 �������牛馬市広告　長野県下産牛馬組合本部　
26×20㎝　明治22　	
4,500円（税込4,950円）

Ⓢ 283 �������器物精撰大販売広告　はかり、ます、
ものさし　磐田郡　32×26㎝　明治　
7,500円（税込8,250円）

Ⓢ 284 �������安中生糸改会社　23×16㎝　
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 278 �������番附　長唄外題加々見　	
48×33㎝　江戸後　	
25,000円（税込27,500円）

Ⓢ 279 �������錦絵　見立三十六句撰　	
宗清　常盤御前　	
豊国画　12,000円	
（税込13,200円）

Ⓢ 281 �������引札　えびす大黒と乙姫と暦　	
信州小縣郡塩川　彩色石版　	
明治　8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 285 �������引札　えびすと鶴　信州諏訪郡　
彩色石版　明治　	
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ
282	

紙
看
板
　
官
許「
膏
」　

69
×
25
㎝
　

 

一
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
286	

紙
看
板
　
諸
国
陶
器
卸
小
売　

69
×
24
㎝　

彩
色
木
版　

明
治
　
六
、五
〇
〇
円（
税
込
七
、一
五
〇
円
）
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広
告
資
料

Ⓢ 287 �������引札　猩々　八幡町　彩色石版　明治　	
8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 288 �������引札　汽車　越後国大川谷村　彩色石版　明治　
8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 289 �������引札　エビス大黒とお宝　飯田伝馬町　彩色石版　
15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 290 �������引札　小野道風　彩色石版　明治　	
8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 291 �������引札　紙巻たばこと葉巻　浅草区蔵前片町　	
彩色石版　明治　12,000円（税込13,200円）

Ⓢ 292 �������引札　廻船宿　彩色石版　明治　	
8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 293 �������酒類味噌醤油醸造元　宮城県青沼商店広告　	
彩色石版　54×38㎝　18,000円（税込19,800円）

Ⓢ 294 �������引札　金のなる木と鶴亀　上毛伊勢崎町日野屋　
彩色石版　明治　10,000円（税込11,000円）
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広
告
資
料

Ⓢ 295 �������引札　金太郎のすもう　京西堀川通　彩色石版　
明治　15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 296 �������引札　天の岩戸　羽後増田町　彩色石版　明治　
12,000円（税込13,200円）

Ⓢ 297 �������引札　酒醤油製造道具商　大阪土佐堀　彩色木版　
明治　18,000円（税込19,800円）

Ⓢ 298 �������引札　飛行機と富士山　加賀国　彩色石版　明治　
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 299 �������引札　祝捷双六　上州尾島町　彩色石版　明治　
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 300 �������引札　呉服商　大坂みなとばし南づめ　彩色木版　
明治　18,000円（税込19,800円）

Ⓢ 301 �������引札　茶の湯　北海道函館区　彩色石版　明治　
15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 302 �������引札　自動車に乗った母子　水澤横町　彩色石版　
12,000円（税込13,200円）
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広
告
資
料

※
ご
用
済
み
の
資
料
ぜ
ひ
お
譲
り
く
だ
さ
い
。

Ⓢ 303 �������引札　書き初め　上毛下仁田町　彩色石版　
8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 304 �������引札　エビス大黒とお金の大砲　彩色石版　明治　
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 305 �������引札　ぼたんと暦　天塩国留萌港　彩色石版　	
明治　10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 306 �������引札　帆船と初日出　彩色石版　明治　
10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 307 �������引札　胃活　彩色石版　明治　	
12,000円（税込13,200円）

Ⓢ 308 �������引札　中将湯と汽車　津村順天堂　彩色石版　	
明治　18,000円（税込19,800円）

Ⓢ 309 �������引札　中将湯　津村順天堂　彩色石版　明治　
15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 310 �������引札　大石内蔵之助　羽後横堀町　彩色石版　	
明治　12,000円（税込13,200円）



41

※
掲
載
中
の
様
な
品
を
求
め
て
い
ま
す
。
大
歓
迎
買
入
中
。

広
告
資
料

Ⓢ
316	

紙
看
板
　
家
伝
秘
方
梅
瘡
丸
臥
龍
丸　

74
×
27
㎝
　

一
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
一
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
317	

引
札　

宝
船
と
暦　

伯
州
境
湊　

彩
色
木
版　

37
×
17
㎝
　

一
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
一
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
318	

紙
看
板
　
衛
生
歯
磨
大
賛
成　

69
×
26
㎝　

彩
色
木
版
　

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
319	

紙
看
板
　
小
児
胎
毒
丸　

彩
色
木
版　

68
×
25
㎝
　

一
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
九
、八
〇
〇
円
）

Ⓢ 311 �������引札　郵便夫と美人　亀田郡大野村　	
彩色石版 明治　12,000円（税込13,200円）

Ⓢ 312 �������経師小細工絵るい御手遊びもの品々　	
38×27㎝　10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 313 �������引札　エビス大黒と暦　	
彩色木版　明治　	
12,000円（税込13,200円）

Ⓢ 314 �������仁丹四季容器広告　54×39㎝　
明治　6,800円（税込7,480円）

Ⓢ 315 �������引札　美人と花　	
彩色木版　明治　	
10,000円（税込11,000円）
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か
わ
ら
ば
ん
資
料

Ⓢ 321 �������海陸御固泰平鑑　	
63×41㎝　48,000円（税込52,800円）

Ⓢ 322 �������海陸御固泰平鑑　	
62×41㎝　48,000円（税込52,800円）

Ⓢ 323 �������菊細工生人形　団子坂植惣　	
34×25㎝　明治30　8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 324 �������新ぱんおなべ三両う御かぞう一ツトセぶし　	
二枚　39×16㎝　8,500円（税込9,350円）

Ⓢ 325 �������江戸の花大力曲持　37×27㎝　	
江戸後　25,000円（税込27,500円）

Ⓢ 326 �������花紅葉都噺（京都大火災）　合本　揃　帙入　絵入　
天明8　28,000円（税込30,800円）

Ⓢ 327 �������かわらばん　出火場所附　神田より出火　	
54×22㎝　35,000円（税込38,500円）

Ⓢ 320 �������かわらばん　海陸御固泰平鑑　	
48×36㎝　大坂港は珍しい　嘉永7　	
65,000円（税込71,500円）



43

か
わ
ら
ば
ん
資
料

Ⓢ
329	

か
わ
ら
ば
ん
　
御
城　

41
×
31
㎝
　

四
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
九
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
328	
御
進
発
御
用
掛
御
供
奉
役
人
附
　	
47
×
34
㎝
　	
三
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
一
、八
〇
〇
円
）

Ⓢ 330 �������本朝御改正略記　78×32㎝　35,000円（税込38,500円）Ⓢ 331 �������謎なぞ春の氷　初編　	
18,000円（税込19,800円）

Ⓢ 335 �������かわらばん　六箇国海岸御固行列之図　	
52×32㎝　58,000円（税込63,800円）

Ⓢ
332	

北
八
ヶ
国
御
固
附
　
40
×
32
㎝
　

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
333	

か
わ
ら
ば
ん
　
九
州
海
岸
固
図　

47
×
34
㎝
　

四
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
五
二
、八
〇
〇
円
）

Ⓢ
334	

か
わ
ら
ば
ん
　
石
清
水
御
行
粧　

49
×
36
㎝
　	

文
久
3
　
二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）
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か
わ
ら
ば
ん
・
博
覧
会
資
料

※
和
本
・
古
美
術
・
古
道
具
・
刷
物
・
古
地
図
・
巻
物　

買
入
中　

℡
０
２
７
０
─
２
６
─
４
０
１
９

Ⓢ 336 �������御免大曲馬　芳広画　44×33㎝　	
江戸後　25,000円（税込27,500円）

Ⓢ 337 �������大坂御城諸々御固場所　50×25㎝　	
38,000円（税込41,800円）

Ⓢ 338 �������秘伝火術（花火）　筆写本　18,000円（税込19,800円）
Ⓢ 339 �������芸州口御高名　30×23㎝　	

慶応2　7,500円（税込8,250円）

Ⓢ 341 �������平和記念東京博覧会　55×40㎝　	
大正11　6,800円（税込7,480円）

Ⓢ 343 �������平和記念東京博覧会　彩色石版　65×47㎝　	
大正11　10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 342 �������指出申手切証文之事　男女の縁切りについての証文。
手切金の記述あり　67×30㎝　天保7　	
20,000円（税込22,000円）

Ⓢ
340	

第
十
回
関
西
府
県
聯
合
共
進
会
々
場
全
図
　

新
愛
知
　
第
六
千
六
百
七
拾
五
号
附
録　

	

裏
面
名
古
屋
市
全
図　

55
×
39
㎝　

明
治
43
　

八
、五
〇
〇
円（
税
込
九
、三
五
〇
円
）
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時
局
資
料

※
フ
ェ
イ
ス
ブ
ッ
ク
で
も
情
報
を
更
新
中
で
す
。

Ⓢ 344 �������時局資料　祝シンガポール陥落　京浜電鉄　	
64×46㎝　25,000円（税込27,500円）

Ⓢ 345 �������近衛歩兵第一旅団全景　石版　64×47㎝　	
明治44　15,000円（税込16,500円）

Ⓢ
346	

東
亜
現
勢
大
地
図
　
附
ヨ
ー
ロ
ッ
パ
洲
・
世
界
現
勢
図　

東
京
朝
日
新
聞
社　

110
×
79
㎝　

昭
和
30
　
一
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
347	

時
局
資
料
　
伝
単　

二
枚　

	

14
×
11
㎝
　
一
八
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
一
九
、八
〇
〇
円
）

Ⓢ
348	

収
容
軍
艦
　
鎮
遠
号　

39
×
28
㎝　

明
治
28
　
三
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
三
、三
〇
〇
円
）

Ⓢ
349	

支
那
事
変
戦
局
詳
密
地
図
　
64
×
45
㎝
　	

一
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
350	

時
局
資
料
　
伝
単
　
一
五
、〇
〇
〇
円

（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）

（
オ
モ
テ
）

（
ウ
ラ
）
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時
局
資
料

Ⓢ
351	
収
容
軍
艦
鎮
遠
　
砂
目
石
版　

39
×
29
㎝
　
一
〇
、〇
〇
〇
円

（
税
込
一
一
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
352	

帝
国
近
衛
歩
兵
第
一
旅
団
兵
営

之
真
図
　
砂
目
石
版　

	

64
×
48
㎝　

明
治
31
　	

一
八
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
一
九
、八
〇
〇
円
）

Ⓢ
353	

軍
隊
生
活
画
報
　
彩
色
砂
目
石
版　

55
×
40
㎝　

明
治
40
　	

八
、五
〇
〇
円	

（
税
込
九
、三
五
〇
円
）

Ⓢ
354	

大
婚
25
年
大
観
兵
式
　
砂
目
石
版　

64
×
47
㎝　

明
治
27
　	

一
〇
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
一
一
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
355	

時
局
資
料
　
小
型
パ
ラ
ピ
ン
ポ

ス
タ
ー　

三
枚　

14
×
12
㎝
　	

一
八
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
一
九
、八
〇
〇
円
）

Ⓢ
356	

時
局
資
料
　
小
型
パ
ラ
ピ
ン
ポ

ス
タ
ー　

三
枚　

14
×
11
㎝
　	

一
八
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
一
九
、八
〇
〇
円
）

Ⓢ
358	

乙
号
戦
艦
進
水
式
拝
観
券
　

横
須
賀
鎮
守
府　

10
×
8
㎝　

明
治
39
　
三
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
三
、三
〇
〇
円
）

Ⓢ
359	

時
局
資
料
　
御
恩
賜
煙
草
　	

一
〇
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
一
一
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
360	

国
歩
艱
難
論
　
久
我
懋
正
編　

ボ
ー
ル
表
紙　

明
治
15
　	

八
、五
〇
〇
円	

（
税
込
九
、三
五
〇
円
）

Ⓢ 357 �������徴兵検査成績表　袋入　2枚　19×12㎝　
明治31　5,000円（税込5,500円）

Ⓢ 361 �������世界国盡　福沢諭吉訳述　絵入　彩色地図入　3冊　
明治2　25,000円（税込27,500円）
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西
洋
・
キ
リ
ス
ト
開
化
資
料

Ⓢ 362 �������和蘭文典　前・後編　作州箕作阮甫氏蔵版　2冊　天保13安政4　45,000円（税込49,500円）

Ⓢ 363 �������坤輿図識　補共　絵入　揃　7冊　弘化4　58,000円（税込63,800円）

Ⓢ 364 �������ペルリ乗込蒸気船赤筋ホウハッタン号図　彩色筆写図　少シミ　
少ヤブレ修　帙入　103×66㎝　220,000円（税込242,000円）

Ⓢ 365 �������日米初度応接之図説　高野吉五郎編　	
彩色木版　帙入　54×50㎝　明治25　
150,000円（税込165,000円）
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西
洋
・
キ
リ
ス
ト
開
化
資
料

※
ご
不
要
の
資
料
買
入
致
し
ま
す
。
少
量
の
時
は
宅
配
便
。
大
量
の
時
は
全
国
出
張
。

Ⓢ 366 �������西洋品行論　中村正直訳　揃　12冊　明治11　45,000円（税込49,500円）

Ⓢ 367 �������西国立志編　同人社蔵版　中村正直訳　揃　11冊　明治4　48,000円（税込52,800円）

Ⓢ 368 �������海外実録　行余堂蔵版　揃　少虫修　絵入　※アヘン戦争のこと　5冊　安政2　48,000円（税込52,800円）

Ⓢ 369 �������新製楽草紙　江戸後　45,000円（税込49,500円）
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西
洋
・
キ
リ
ス
ト
開
化
資
料

※
大
量
買
入
致
し
ま
す
。
大
歓
迎
。

Ⓢ 370 �������相州沿岸御固図（仮題）　彩色筆写図　少穴修　	
53×38㎝　江戸後　55,000円（税込60,500円）

Ⓢ 371 �������真政大意　加藤弘之著　揃　2冊　	
明治3　10,000円（税込11,000円）

Ⓢ 372 �������日本開化小史　田口卯吉著　揃　6冊　
明治15　15,000円（税込16,500円）

Ⓢ 373 �������華夷通商考　筆写本　右ハ唐人紅毛人ノ説話ニヨッテ記　
江戸後　25,000円（税込27,500円）

Ⓢ 374 �������崎陽茶話・邪教始末　少虫修　	
12,000円（税込13,200円）

Ⓢ 375 �������亜墨利加舩渡来ニ付諸家上書　筆写本　	
江戸後　28,000円（税込30,800円）

Ⓢ 376 �������和蘭司法職制法　文部省　神田孝平訳　	
明治5　25,000円（税込27,500円）

Ⓢ 377 �������御祈祷所申渡書　信濃国嶋田村八幡宮降松播磨宛　
65×52㎝　明治元　25,000円（税込27,500円）

Ⓢ 378 �������童蒙をしへ草　福沢諭吉著　5冊　	
明治5　25,000円（税込27,500円）
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仏
教
・
縁
起
・
祭
礼
・
修
験
資
料

Ⓢ 379 �������六根清浄大祓図会　蓬室有常編　松川半山画　3冊　嘉永4　28,000円（税込30,800円）

Ⓢ 380 �������準提観音霊験記図会　喜多川祭魚画　絵入　揃　2冊　天保14　35,000円（税込38,500円）

Ⓢ 381 �������西国順礼歌諺註図会　厚誉春鶯和上旧著　多数絵入　3冊　嘉永元　48,000円（税込52,800円）

Ⓢ
382	

諸
祭
祝
詞
文
例（
黒
住
教
）　

岡
直
廬
編　

明
治
13
　

一
五
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
383	

抜
隊
法
語（
塩
山
仮
名
法
語
）　

江
戸
中
　
一
五
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
384	

西
国
巡
礼
歌
要
觧
　
愍
譽
智

寛
著　

揃　

2
冊
　
宝
暦
11
　

二
五
、〇
〇
〇
円	

（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）




